**279**

1624 aprile 16, Cagliari

*Riunite le Corti e concluse le consultazioni con gli ufficiali regi, il viceré dispone  
che Francesco de Ravaneda, maestro razionale, e Giovanni de Andrada, giudice  
della Reale Udienza, si rechino presso gli Stamenti per invitarli a presentare le loro  
richieste per poi procedere all'offerta del donativo e di conseguenza concludere i la-*

*vori del Parlamento. I rappresentanti dei tre Bracci assicurano di adempiere a quanto loro sollecitato, ma lo Stamento reale comunica che solo dopo aver stilato i capitoli di Corte delle città si può affrontare e trattare la questione del donativo.*

*Francesco Pacheco rinvia i lavori all'indomani.*

c. 249 Et adveniente die martis intitulata decima sexta predictorum, ad celebrationem predicti regii generalis Parlamenti prorogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et preses in dicto regio generali Parlamento, in predicta aula una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus, nempe don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fiscis patrono, Nicolao Scarxoni, Petro Tarazona et Francisco Corts, Regiae Audienciae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellentiae; et in parte sinistra don Paulo de Castellvi, regio procuratore, Francisco de Ravaneda, magistero rationali, et don Juliano de Abella, Thezauraria regente, et me Francisco Vilaret, notario infra-scripto, ibidem convocatis et tribus Stamentis, quolibet in suo loco ad sonum campanae majori, ut moris est, predictum Parlamentum representantibus, habito colloquio per suam excellentiam cum dictis regiis officialibus fuit conclusum de que se fassa embaxada a l.Estament ecclesiastich per a dir.li si vol dir, deduhir o allegar algunes coses que lis convinga, o alias que / ho deduescan per a que se pugada dar fi y conclusio al present real general Parlament, per convenir axi al servey de sa magestat. Y foren elegits per embaxadors los magnifichs Francisco de Ravaneda, mestre racional y don Juan de Andrada, jutge de Cort.

c. 249v. Et recedentes predicti domini embaxatores a dicta aula, accesserunt ad Stamentum ecclesiasticum in quo, per organum dicti magnifici de Ravaneda, fuit explicata dicta embaxata; et per organum reverendissimi archiepiscopi calaritani fuit responsum que ja no tenian que fer y que del que se faria en dit Estament se trametria a dir a sa excellencia ab embaxada.

Et reddentes predicti embaxiatores, suae excellentiae de predictis relationem fecerunt. Et paulo post, accesserunt ad dictam aulam Petrus Manconi, canonicus algarensis, et Hieronimus Cani, canonicus ecclesiensis, embaxatores reverendissimi Stamenti ecclesiastici et ex parte illius, suae excellentiae embaxata sequentem fecerunt:

«Illustrissim y excellentissim señor, lo reverendissimo Estament ecclesiastich tramet a vostra excellencia esta sehedula ab los capitols en ella incertats, qual supplica a vostra excellencia mane decretar aquells segons en ells se supplica».

Y havent dat y entregat dita sehedula a sa excellencia, per orga del señor regent lis fonch respost que se veuria y se decretarian dits capitols de la millor manera que convindria.

c. 250 Et paulo post, havent tingut colloqui sa excellencia ab los / señors del Real Patrimonial Consell, fonch conclos de que se fassa embaxada a l.Estament real dient.li que per quant

per convenir axi al servey de nostre señor Deu y de sa magestat y que los prelats, ecclesiastichs y altras perçonas estavan foras de sas casas y sa excellencia entenia dar fi y conclusio al present real general Parlament, que per tant fessen la cedula del servissi y si tenian altras sedulas y capitols de presentar que los presentassen per a que sa excellencia los provehiria y se acabarian los negocis. Y foren elegits embaxadors los nobles don Julia de Abella y don Juan de Andrada.

Et recedentes predicti embaxatores a dicta aula, accesserunt ad Estamentum regalem, in quo, per organum dicti nobilis de Andrada, fuit explicata dicta embaxata, et per organum magnifici in capite consilarii fuit responsum que se tractaria in dit Estament y ab embaxada se tornaria la resposta a sa excellencia.

Et reddentes predicti embaxatores ad dictam aulam suae excellenciae de praemissis relacionem fecerunt.

Et paulo post, accesserunt ad dictam aulam don Francisco de Abella et Joannes Antonius Ponti, embaxatores Stamenti regalis et ex parte illius suae excellenciae embaxata sequentem fecerunt:

«Illustrissimo y excellentissim señor, en lo Estament real se stan fent los capitols particulars de les ciutats y fets aquells se tractara de fer la sedula del servissi».

Y per lo señor regent lis fou respost que estava be lo que se fahia per la conclusio de les Corts. /

Et cum sero esset, nobilis don Franciscus Pacheco, Regiam Cancellariam regens, in personam suae excellenciae fecit provisionem sequentem: c. 250v.

«Illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti Parlamento, porrograt Parlamentum et omnes actus illius ad diem crastinam».